---

Sess. XXIII. 1) Ier. XLVIII. 10. — 2) cf. c. 29. C. VII. qu. 1. (conc. Agath.) — 3) cf. Sess. VI. de ref. c. 1. — 4) ib. c. 2.

etiam in Romana curia, vel vigore Eugenianae<sup>1)</sup> constitutionis suspendi posse. Postremo tam decretum illud sub Paulo III.<sup>2)</sup>, quam hoc ipsum in conciliis provincialibus et episcopalibus publicari sancta synodus praecipit; cupit enim quae adeo ex pastorum munere animarumque salute sunt frequenter omnium auribus mentibusque infigi, ut in posterum Deo iuvante nulla temporum iniuria aut hominum oblivione aut desuetudine aboleantur.

C. II. *Ecclesiis praefecti consecrationis munus intra tres menses 198 suscipiant; consecratio quo loco perugenda.*

Ecclesiis cathedralibus seu superioribus quocunque nomine ac titulo praefecti, etiamsi sanctae Romanae ecclesiae cardinales sint, si munus consecrationis intra tres menses<sup>3)</sup> non suscepérint, ad fructum perceptorum restitutionem teneantur; si intra totidem menses postea id facere neglexerint, ecclesiis ipso iure sint privati. Consecratio vero, si extra curiam Romanam fiat, in ecclesia, ad quam promoti fuerint, aut in provincia, si coinmodo fieri poterit, celebretur.

C. III. *Episcopi extra aegritudinem per se ordines conferant.*

Episcopi per semetipsos ordines conferant. Quod si aegritudine fuerint impediti, subditos suos non aliter, quam iam probatos<sup>4)</sup> et examinatos ad alium episcopum ordinandos dimittant.

C. IV. *Qui prima tonsura initiandi.*

Prima tonsura non initientur<sup>5)</sup> qui sacramentum confirmationis non suscepérint, et fidei rudimenta edocti non fuerint, quique legere et scribere nesciant, et de quibus probabilis coniectura non sit, eos non saecularis iudicii fugiendi fraude, sed, ut Deo fidelem cultum praestent, hoc vitae genus elegisse.

C. V. *Ordinandi quibus instructi esse debeant.*

Ad minores ordines promovendi bonum a parocho et a magistro scholae, in qua educantur, testimonium habeant. Hi vero, qui ad singulos maiores erunt assumendi, per mensem ante ordinationem episcopum adeant, qui parocho aut alteri,

Sess. XXIII. 1) c. 3. de priv. in Extr. com. V. 7. et infra inter cons. t. ex antiqu. iure deaumpt. per conc. Trid. innovatas. — 2) Sess. VI. de ref. c. 1. — 3) cf. c. 2. D. LXXV. (conc. Chalc.) c. 1. D. C. (conc. Ravenn.) supr. Sess. VII. de ref. c. 9. — 4) cf. infr. c. 8. et 10. — 5) cf. c. 4. de temp. ord. in Vito I. 9. (Bonif. VIII.)

cui magis expedire videbitur, committat, ut nominibus ac desiderio eorum, qui volent promoveri, publice in ecclesia propositis, de ipsorum ordinandorum natalibus<sup>1)</sup>, aetate, moribus et vita a fide dignis diligenter inquirat, et literas testimoniales<sup>2)</sup>, ipsam inquisitionem factam continentes, ad ipsum episcopum quam primum transmittat.